



"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"
MOVIMIENTO FINANCIERO
 DESDE 01/08/2020 HASTA EL 31/08/2020

PRO CONSUMIDOR
 INSTITUTO NACIONAL DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR
 DE LOS DEPARTAMENTOS DE LA GUAYANA FRANCESA



FECHA	NO. REC./LIB.	DETALLES/BENEFICIARIO	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO	BALANCE
31/07/2020	BALANCE INICIAL					17,978,099.87
3/8/2020	1584	IMPRESOS DINAMICOS	COMPRA MAMPARAS DE PROTECTORAS PREVENCIÓN COVID-19		101,733.70	17,876,366.17
5/8/2020	1410	MIGUEL ANARDO CUELLO NIN	SERVICIO ALQUILER LOCAL OF. PROCONSUMIDOR BARAHONA		434,830.00	17,441,536.17
6/8/2020	1548	RUTA DE LA LINCOLN	SERVICIO DE ALMUERZO P/PERSONAL INSTITUCIONAL		41,994.78	17,399,541.39
10/8/2020	1628	RED NACIONAL ASOCIACIONES CONSUMIDORES	APORTE ECONOMICO P/ACTIV. ORIENTAR A LOS CONSUMIDORES DE BIENES Y SERV.		50,000.00	17,349,541.39
10/8/2020	1630	ADECONUSC	APORTE ECONOMICO P/ACTIV. ORIENTAR A LOS CONSUMIDORES DE BIENES Y SERV.		25,000.00	17,324,541.39
10/8/2020	1631	ADECONCI	APORTE ECONOMICO P/ACTIV. ORIENTAR A LOS CONSUMIDORES DE BIENES Y SERV.		80,000.00	17,244,541.39
10/8/2020	1646	RESIDUOS CLASIFICADOS DIVERSOS RESICIA	SERVICIO RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS		9,300.00	17,235,241.39
11/8/2020	1585	AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL	SERVICIO RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS		4,500.00	17,230,741.39
11/8/2020	1627	FUNJUDECO	APORTE ECONOMICO P/ACTIV. ORIENTAR A LOS CONSUMIDORES DE BIENES Y SERV.		80,000.00	17,150,741.39
11/8/2020	1638	PERSONAL FIDO	PAGO VIATICOS DENTRO PAIS JUNIO 2020		282,300.00	16,868,441.39
11/8/2020	1641	CREATIVA MSG	SERVICIO CREACION Y DISEÑO PUBLICITARIO PREVENCIÓN COVID-19		136,419.99	16,732,021.40
11/8/2020	1643	IIBI	SERVICIO DE ANALISIS MICROBIOLOGICOS		276,638.00	16,455,383.40
12/8/2020	1656	PERSONAL CONTRATADO REL. DEP.	PAGO ADIC. CONT. REL. DEP. JULIO 2020		52,000.00	16,403,383.40
12/8/2020	1656	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD		3,686.80	16,399,696.60
12/8/2020	1656	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES		3,692.00	16,396,004.60
13/08/2020	1656	PROCONSUMIDOR	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL		572.00	16,395,432.60
13/8/2020	1667	OFICINA UNIVERSAL	DEVOLUCION DE SUBSIDIO POR MATERNIDAD	263,671.12		16,659,103.72
13/8/2020	1668	IG SUPLEDORES EXPRES	COMPRA DE MOBILIARIO OFICINA P/USO INSTITUCIONAL	129,546.30		16,529,557.42
13/8/2020	1671	CORPORACION ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO	COMPRA DE CAJAS DE CARTON P/USO INSTITUCIONAL	17,110.00		16,512,447.42
14/08/2020	1702	PROCONSUMIDOR	SERVICIO AGUA POTABLE	3,024.00		16,509,423.42
14/8/2020	1639	MUNDO PRESTAMO	DEVOLUCION DE SUBSIDIO POR MATERNIDAD	218,722.05		16,728,145.47
14/8/2020	1687	TECSA	SERVICIO DE IMPRESION P/USO INSTITUCIONAL	139,240.00		16,588,905.47
24/8/2020	1701	CONSEJO NACIONAL DE DEFENSA AL CONSUMIDOR	SERVICIO ALQUILER LOCAL OF. PROCONSUMIDOR SFM	130,502.10		16,458,403.37
25/8/2020	1735	PERSONAL FIDO	APORTE ECONOMICO P/ACTIV. ORIENTAR A LOS CONSUMIDORES DE BIENES Y SERV.	979,400.00		15,479,003.37
25/8/2020	1737	PERSONAL FIDO	PAGO GASTOS DE REPRESENTACION AGOSTO/2020	50,000.00		15,429,003.37
25/8/2020	1739	PERSONAL FIDO	PAGO GASTOS DE REPRESENTACION AGOSTO/2020	45,000.00		15,384,003.37
25/8/2020	1741	PERSONAL FIDO	PRIMA DE TRANSPORTE AGOSTO/2020	18,500.00		15,365,503.37
25/8/2020	1741	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	PAGO SUPLENCIA PERSONAL FIDO Y CONT. AGOSTO/2020	98,000.00		15,267,503.37
25/8/2020	1741	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD	6,948.20		15,260,555.17
25/8/2020	1741	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES	6,958.00		15,253,597.17
25/8/2020	1744	PERSONAL VIGILANCIA	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL	938.34		15,243,658.83
25/8/2020	1761	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	PAGO PERSONAL VIGILANCIA AGOSTO /2020	469,500.00		14,774,158.83
25/8/2020	1761	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PRUEBA AGOSTO/2020	210,000.00		14,564,158.83
25/8/2020	1761	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD	14,889.00		14,549,269.83
25/8/2020	1761	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES	14,910.00		14,534,359.83
27/8/2020	1753	PERSONAL FIDO	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL	2,310.00		14,532,049.83
27/8/2020	1753	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	PAGO SUELDOS PERSONAL FIDO AGOSTO /2020	8,060,060.00		6,471,989.83
27/8/2020	1753	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD	554,340.19		5,917,649.64
27/8/2020	1753	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES	570,108.70		5,347,540.94





"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"
MOVIMIENTO FINANCIERO
 DESDE 01/08/2020 HASTA EL 31/08/2020



FECHA	NO. REC./LIB.	DETALLES/BENEFICIARIO	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO	BALANCE
27/8/2020	1753	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL		74,900.27	5,272,640.67
27/8/2020	1789	PERSONAL TRAMITE DE PENSION	PAGO PERSONAL EN TRAMITE DE PENSION AGOSTO /2020		40,662.50	5,231,978.17
27/8/2020	1789	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD		2,882.97	5,229,095.20
27/8/2020	1789	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES		2,887.04	5,226,208.16
27/8/2020	1789	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL		447.29	5,225,760.87
28/8/2020	1691	EDDY JAVIER DIAZ PEREZ	SERVICIO MANTENIMIENTO PUERTAS FLOTANTES INSTITUCIONAL		84,724.00	5,141,036.87
28/8/2020	1787	PERSONAL CONTRATADO REL. DEP.	SERVICIO MANTENIMIENTO PUERTAS FLOTANTES INSTITUCIONAL		51,920.00	5,089,116.87
28/8/2020	1787	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	PAGO SUELDO CONT. REL. DEP AGOSTO 2020	3,488,950.00		1,600,166.87
28/8/2020	1787	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL SEGURO FAMILIAR DE SALUD	247,366.57		1,352,800.30
28/8/2020	1787	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL FONDO DE PENSIONES	247,715.45		1,105,084.85
28/8/2020	1787	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	CONTRIBUCION AL RIESGO LABORAL	36,182.34		1,068,902.51
TOTAL				482,393.17	17,391,590.53	1,068,902.51



Preparado por: Lic. Pedro Jimenez
 Encargado División Contabilidad



Revisado por: Lic. Katy Tavaréz
 Encargada Departamento Financiero